C 300
Schütze C300 – 1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze bis 500 Ampere | Eddicy
1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze
bis 500 Ampere
Schütze / C300 © Schaltbau GmbH – Technische Änderungen vorbehalten | C2212/2404/02
C300 – 1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze
Kompakte 1-polige Schließerschütze für DC bis 1.500 Volt
Bemessungs  isolationsspannung. Einschaltstrom bis

Schütze / C300 C2212/2404/0 | Technische Änderungen vorbehalten – © Schaltbau GmbH 3
Zuverlässig, robust und wirtschaftlich
Bestellschlüssel
Applikationen
Schütze der Baureihe C300 sind für Dauerströme von 500 A
ausgelegt. Die Schaltgeräte verfügen sowohl über ein hohes
Ein- und Ausschaltvermögen als auch einen hohen Kurzzeitbe-
messungsstrom. Das sorgt für hohe Betriebssicherheit.
Eine integrierte elektronische Spulenansteuerung sichert ein
konstant zuverlässige Kontaktkraft unabhängig von der Umge-
bungstemperatur. Diese reduziert außerdem spürbar den Ener-
gieverbrauch und die damit einhergehende Wärmeentwicklung
im eingeschalteten Zustand.
Je nach Anwendung werden an elektromechanische Kompo-
nenten hohe Anforderungen gestellt. Die neuen DC-Schütze
sind sehr robust gegenüber Schock- und Vibrationsbelastun-
gen und erfüllen die hohen Anforderungen der ISO 16750.
Das kompakte Schaltgerät lässt sich insbesondere in Bereichen
integrieren wo für größere Baureihen kein Platz ist. Da die Bau-
reihe C300 das Schalten in beiden Stromrichtungen sicher be-
herrscht, ist es für Anwendungen mit Energierück speisung ide-
al geeignet. Hier gewährleistet das C300 zuverlässig die
galvanische Trennung beider Pole der Batterie vom Antriebs-
strang des Fahrzeugs im Fehlerfall.
Anwendungsbereiche für die Baureihe C300 sind rückspeise-
fähige Systeme, DC-Ladesäulen und Batterieprüfstände. Weite-
re Applikationen für den Einsatz bidirektionaler Schütze der
Baureihe C300 finden sich im Bereich stationärer Energie-
speicher. Batterien müssen hier zyklisch immer wieder geladen
und entladen werden. Hierfür ist es wichtig, dass die Schütze in
beiden Stromrichtungen sicher abschalten können.
Dank der langjährigen Erfahrung und Kompetenz in der Ent-
wicklung elektromechanischer Schaltgeräte und der Beherr-
schung von Gleich strom licht bögen hat Schaltbau mit den
neuen kompakten Schützen eine innovative Lösung
entwickelt, die Anwendungen in der DC-Schalttechnik
weiter vereinfachen.
Anwendungen für die Elektromobilität
• DC-Ladesäulen
• Batterieprüfstände für die Automobilindustrie
• Batteriemanagement für emissionsfreie Antriebssysteme in
maritimen Applikationen und DC-Ladung On- und Off-Shore
Stationäre Anwendungen
• Netzstabilisierung und Energiespeicherung
• Rückspeisefähige Systeme in Industrieanlagen
• Managementsysteme in Batteriespeichern
• Photovoltaik und USV
Baureihe, Kontaktsystem
C300  1-poliges bidirektionales DC-Schließerschütz,
Bemessungsbetriebsspannung 1.000 V DC
Thermischer Dauerstrom
500  Ith = 500 A
Montage
G  Montagebohrungen
R  Montage Hutschiene
Anschluss Festkontakte
0   Bohrung  8,75 mm, Festkontakte Kupfer massiv
1   Gewinde M6, Festkontakte Kupfer massiv
Steckverbinder Spule und Hilfsschalter
P  Phoenix Contact MCV 1,5/4-GF-3,5
C300-500-G0P-24I-V1
 Hilfsschalter, Konfiguration
V1  1x integrierter Hilfskontakt NC
mit Spiegelkontaktfunktion nach
DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
 Spulenansteuerung
I  Monostabil mit integriertem PWM-Modul
 Spulenansteuerung
24  Us = 12 ... 24 V DC
Hinweis:  In diesem Flyer sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.